

REPUBLICA DE CHILE  
 CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA  
 DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
 AL MES DE ABRIL 2024  
 SECTOR EDUCACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACION DE ACTIVIDADES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 50,171,692,556	\$ 50,171,692,556	\$ 6,306,066,524	\$ 4,670,940,971	\$ 4,234,739,883	\$ 3,971,031,900	\$ 18,126,648,017	\$ 30,988,913,278	36%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ 4,030,144	\$ 4,030,144	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4,030,144	0%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	\$ 63,000	\$ 63,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 63,000	0%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 1,765,762,987	\$ 1,765,762,987	\$ 10,068,843	\$ 10,331,802	\$ 12,173,986	\$ 5,327,598	\$ 37,902,229	\$ 1,727,860,758	2%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ 488,284,553	\$ 488,284,553	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 488,284,553	0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
<b>TOTALES</b>		\$ 52,429,833,240	\$ 52,429,833,240	\$ 6,316,135,367	\$ 4,681,272,773	\$ 4,246,913,869	\$ 3,976,359,498	\$ 18,164,550,246	\$ 33,209,151,733	35%

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
 AL MES DE ABRIL 2024  
 SECTOR EDUCACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 45,046,885,523	\$ 45,046,885,523	\$ 5,064,251,111	\$ 4,181,853,347	\$ 4,031,765,673	\$ 4,261,791,588	\$ 17,539,661,719	\$ 27,507,223,804	39%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 4,817,123,909	\$ 4,851,989,347	\$ 683,447,378	\$ 163,417,352	\$ 173,794,661	\$ 230,838,534	\$ 1,261,497,825	\$ 3,600,491,422	26%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 1,219,951,924	\$ 1,219,782,769	\$ 19,910,054	\$ 10,990,816	\$ 566,278,806	\$ 14,595,795	\$ 611,125,471	\$ 608,007,298	50%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 37,750,000	\$ 37,750,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 162,439	\$ 162,439	\$ 37,587,561	0%
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 11,661	\$ 11,661	\$ -	0%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 2,194,036	\$ 2,194,036	\$ -	\$ -	\$ 688,002	\$ -	\$ 688,002	\$ 1,506,034	31%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 634,330,833	\$ 599,634,550	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 24,000,000	\$ 24,000,000	\$ 575,634,550	4%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSION	\$ 54,804,371	\$ 54,804,371	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 61,485,039	\$ 61,485,039	\$ 6,680,668	112%
215-32-00-000-000-000	C X P PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 616,792,644	\$ 616,792,644	\$ 3,718,444,258	\$ 24,966,200	\$ 53,245,224	\$ 22,016,987	\$ 3,768,700,269	\$ 3,151,947,625	611%
<b>TOTALES</b>		\$ 52,429,833,240	\$ 52,429,833,240	\$ 9,486,052,801	\$ 4,331,295,315	\$ 4,825,772,366	\$ 4,614,902,043	\$ 23,258,022,525	\$ 28,171,810,715	44%

\*Informe sujeto a modificación por error en sistema contable que esta siendo subsanado por CasChile\*

